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Besvarelse af spørgsmål nr. 1024 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1024 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Jakob Hüttel 
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Spørgsmål nr. 1024 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvad politiets årlige indtægt for salg af 
beslaglagte køretøjer har været siden 2021, hvor det blev muligt 
at beslaglægge køretøjer anvendt til vanvidsbilisme uanset 
ejerforhold?” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvist bemærke, at provenuet ved 
bortsalg af konfiskerede køretøjer er en indtægt i statskassen og 
ikke en indtægt for politiet. Provenuet er samtidig et udtryk for 
indtægten efter eventuelle omkostninger som salær mv. 
 
Rigspolitiet kan ikke opgøre det totale provenu fra konfiskerede 
køretøjer. Det skyldes, at der i politiets og 
anklagemyndighedens regnskabssystem ikke registreres 
entydigt på konfiskerede køretøjer. Konfiskerede køretøjer 
indgår således som en delmængde af øvrige konfiskerede og 
bortsolgte genstande, herunder cykler, møbler og andre 
værdigenstande. En eventuel opgørelse af alle konfiskerede 
biler vil derfor kræve en manuel ressourcekrævende 
gennemgang af alle politikredsenes regnskabsregistreringer for 
konfiskationer af køretøjer for flere regnskabsår, og en eventuel 
opgørelse vil være forbundet med betydelig usikkerhed. 
 
Som følge af de nye regler for konfiskation af køretøjer brugt til 
vanvidsbilisme, der trådte i kraft den 31. marts 2021, blev der 
indført en ny praksis for regnskabsregistreringen, så det fra 
denne dato blev muligt særskilt at opgøre provenuet fra salg af 
køretøjer, der konfiskeres efter disse regler. Rigspolitiet kan 
oplyse, at der i regnskabet for årene 2021 til 2024 er registreret 
et provenu fra salg af køretøjer, der er blevet konfiskeret efter 
reglerne om vanvidsbilisme, på 51,2 mio. kr., jf. tabel 1. 
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Rigspolitiet kan afslutningsvist oplyse, at der pågår dialog 
mellem Rigspolitiet og Skattestyrelsen om, hvorvidt der skal 
betales moms af genstande, som politiet sælger i forskellige 
sammenhænge, herunder ved salg af biler konfiskeret i henhold 
til indsatsen mod vanvidskørsel. Det har indtil nu været politiets 
vurdering og praksis, at sådanne salg ikke er momspligtige, bl.a. 
fordi salget sker som led i politiets myndighedsudøvelse. 
 
Rigspolitiet har tidligere på året sat salg af konfiskerede biler i 
bero, indtil der foreligger en afklaring af momsspørgsmålet. 
Rigspolitiet skal for god ordens skyld bemærke, at der fortsat 
sker beslaglæggelse og konfiskation af biler anvendt til 
vanvidsbilisme.” 

 
2. Som det fremgår af Rigspolitiets udtalelse, pågår der dialog mellem 
Rigspolitiet og Skattestyrelsen om, hvorvidt der skal betales moms af 
genstande, som politiet sælger i forskellige sammenhænge, herunder ved 
salg af biler konfiskeret i henhold til indsatsen mod vanvidskørsel. 
Justitsministeriet vil vende tilbage til Folketingets Retsudvalg, når der er 
afklaring på spørgsmålet.   

Tabel 1 
Provenu fra solgte køretøjer ved vanvidsbilisme fordelt på 
regnskabsår 

Mio. kr. (2025-
pl) 2021 2022 2023 2024 I alt  

Provenu  1,6 7,9 17,2 24,5 51,2 

Anm.: Rigspolitiet har til brug for besvarelsen udsøgt regnskabsdata med 
specifikke kriterier, som alene anvendes ved konfiskation efter reglerne om 
vanvidsbilisme, herunder bogføringskreds 12820 Politiet, ISL, 309293 
Konfiskation provenu og dimensionenskoden 90065 vedrørende 
vanvidsbilisme. Beløbene i tabellen er konsoliderede regnskabstal, der er 
baseret på alle politikredsenes aktiviteter vedrørende vanvidsbilisme 
(løbende priser). Der tages derfor forbehold for fejlrettelser og andre 
sagskorrektioner på enkeltsagsniveau. 

Kilde: Rigspolitiet  
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